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A. British and Modern Sovereign Coinage

2 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London.
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In Royal Mint blue box 1990s Crown style.
Extremely fine.

1650.00.-

3 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London.
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Extremely fine.

1650.00.-



4 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR62 DCAM

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR62 DCAM, certification number
83908387.

1650.00.-

5 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR Genuine - UNC Details
(98 - Damage)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded PCGS PR Genuine - UNC Details (98 -
Damage) , certification number 47678492.

1650.00.-

https://www.pcgs.com/cert/83908387
https://www.pcgs.com/cert/47678492


6 1980 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5878530-006.

1650.00.-

7 1980 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

1650.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878530-006/69/


8 1989 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 500th Anniversary Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.

1650.00.-

9 2002 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Golden Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.

1650.00.-



10 2005 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Reworked St. George NGC MS 66 DPL
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2005. Royal Mint.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 66 DPL,
certification number 6674019-001.

1650.00.-

11 2005 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Reworked St. George Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.

1650.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674019-001/66/


12 2012 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Diamond Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.

1650.00.-

13 2019 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI' and date in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

1650.00.-



14 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof.
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
The 5 Sovereign coin was only issued in the 2022 5-coin sets.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319267-001.

1650.00.-

15 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof (Royal Mint London) NGC
PF 60 CAMEO

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. Royal Mint London. Proof (Royal Mint
London).
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 60 CAMEO, certification number
2145494-002.

660.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319267-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2145494-002/60/


16 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Good very fine, cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London.
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Good very fine, cleaned.

660.00.-

17 1893 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Tooled, smoothed surfaces

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1893. Royal Mint London.
Old, veiled bust of Victoria facing left; VICTORIA . DEI . GRA . BRITT . REGINA .
FID . DEF . IND . IMP . Design by Sir Thomas Brock. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge ; .
Tooled, smoothed surfaces.

660.00.-

18 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 64

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6320876-
002.

660.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320876-002/64/


19 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof A/FDC, excessive hairlines

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof.
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
A/FDC, excessive hairlines.

660.00.-

20 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6674556-011.

660.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674556-011/70/


21 2012 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Diamond Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.

660.00.-

22 2019 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.

660.00.-



23 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6296803-002.

660.00.-

24 1842 Gold Sovereign Open 2 NGC XF 45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1842. London. Open 2.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with open 2; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2100730-
040.

330.00.-

25 1847 Gold Sovereign PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1847. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 39173574.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296803-002/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2100730-040/45/
https://www.pcgs.com/cert/39173574


26 1852 Gold Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

330.00.-

27 1852 Gold Sovereign Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1852. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Extremely fine.

330.00.-

28 1853 Gold Sovereign WW raised PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW raised.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 37669979.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37669979


29 1853 Gold Sovereign WW raised PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW raised.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 40965272.

330.00.-

30 1853 Gold Sovereign WW incuse About very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW incuse.
The WW incuse type on 1853 sovereigns is much rarer than most people
think and the head design is actually completely different than the normal
WW raised. This is noted as R2 rarity rating in Marsh.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW incuse on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
About very fine.

330.00.-

31 1857 Gold Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1857. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/40965272


32 1858 Gold Sovereign About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1858. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About extremely fine.

330.00.-

33 1859 Gold Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1859. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine.

330.00.-

34 1860 Gold Sovereign 1 over lower 1 About very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1860. London. 1 over lower 1.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with a thick 1 struck over lower 1 with thinner stem and wider
serifs; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle, rose
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About very fine.

330.00.-



35 1860 Gold Sovereign E over E in DEI Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1860. London. E over E in DEI.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with E of DEI struck over another letter. /
Crowned shield within wreath; thistle, rose and shamrock below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

330.00.-

36 1861 Gold Sovereign Very fine +

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine +.

330.00.-

37 1861 Gold Sovereign Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Extremely fine.

330.00.-



38 1861 Gold Sovereign About extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About extremely fine.

330.00.-

39 1862 Gold Sovereign 1 over lower 1 Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1862. London. 1 over lower 1.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with a thick 1 struck over a lower 1 with thinner stem and serifs;
VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle, rose and
shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very fine.

330.00.-

40 1865 Gold Sovereign Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1865. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Extremely fine.

330.00.-



41 1902 Gold Sovereign Matte Proof About FDC, hairlines, scratch

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1902. London. Matte Proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
About FDC, hairlines, scratch.

330.00.-

42 1911 Gold Sovereign Proof PCGS PR65 CAM

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 CAM, certification number
39177417.

330.00.-

43 1911 Gold Sovereign Proof Excessive hairlines in obverse field

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Excessive hairlines in obverse field.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39177417


44 1937 Gold Sovereign Proof NGC PF 65*

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold sovereign, 1937. Royal Mint. Proof.
Issued in the four coin set for the coronation on 12 May 1937. The plain edge
indicates that this is a commemorative coin not intended for circulation as
the United Kingdom came off the gold standard in 1931 due to the Great
Depression.
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65*, certification number 5344931-
001.

330.00.-

45 1957 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2144604-
008.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5344931-001/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-008/64/


46 1957 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2141169-
020.

330.00.-

47 1957 Gold Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1957. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6636826-
001.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2141169-020/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-001/63/


48 1958 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2116743-
021.

330.00.-

49 1958 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1958. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116743-
018.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-021/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116743-018/65/


50 1959 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1959. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6769669-
021.

330.00.-

51 1962 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6636826-
017.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6769669-021/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6636826-017/65/


52 1962 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2144604-
011.

330.00.-

53 1962 Gold Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1962. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2141171-
014.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141171-014/64/


54 1963 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2144604-
012.

330.00.-

55 1963 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1963. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2141171-
023.

330.00.-

56 1964 Gold Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1964. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2141171-031.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-012/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141171-023/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2141171-031/65/


57 1968 Gold Sovereign NGC MS 66

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 6382358-
005.

330.00.-

58 1982 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1982. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6382356-005.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382358-005/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382356-005/69/


59 1984 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
46500158.

330.00.-

60 1985 Gold Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1985. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6382356-007.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46500158
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382356-007/69/


61 1986 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1986. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
46500160.

330.00.-

62 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46500160


63 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.

330.00.-

64 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.

330.00.-



65 2018 Gold Sovereign 5th Birthday of Prince George BU, Plain Edge,
Struck on the Day NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. BU, Plain Edge, Struck on the Day.
Struck on the day of the 5th birthday of Prince George on 22 July 2018. Plain
edge, no privy mark.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number
2143390-001.

330.00.-

66 2018 Gold Sovereign Sapphire Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2018. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 65th anniversary of the coronation of Queen Elizabeth II by
featuring the Coronation Sapphire Jubilee privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. and sapphire coronation privy mark
'65' in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2143390-001/70/


67 2019 Gold Sovereign Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.

330.00.-

68 2020 Gold Sovereign George III privy mark Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6767567-008.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6767567-008/69/


69 2020 Gold Sovereign 75th Anniversary of VE Day BU Matte Struck on the
Day Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day.
Struck on the day of the 75th anniversary of the formal surrender of Nazi
Germany in World War II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Privy mark 'VE 75'.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

330.00.-

70 2021 Gold Sovereign 95th Birthday privy mark Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

330.00.-



71 2022 Gold Sovereign Memorial Sovereign NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number
6673540-083.

330.00.-

72 2022 Gold Sovereign Memorial Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Charles III, 2022-.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Issued as the first sovereign for King Charles III to commemorate the late
Queen Elizabeth II
Uncrowned portrait of Charles III facing left; MJ below; CHARLES III · DEI ·
GRA · REX· FID · DEF ·. Design by Martin Jennings. / The Royal Arms at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right, date, text and JC below; HONI
SOIT QUI MAL Y PENSE. DIEU ET MON DROIT. Designed by Jody Clark. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6673724-005.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673540-083/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6673724-005/70/


73 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee NGC MS 70 DPL

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number
6673114-001.

330.00.-

74 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2126801-020.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673114-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-020/70/


75 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320056-001.

330.00.-

76 1817 Gold Half-Sovereign About extremely fine, cleaned

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:. Designed by William Wyon.
About extremely fine, cleaned.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320056-001/70/


77 1870 Gold Half-Sovereign Coarse beeding - No dot NGC XF Details - R4

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1870. London. Coarse beeding - No dot.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA; coarse beeding. / Crowned embellished
shield-of-arms, garnished without dot; die number below; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC XF Details, certification number
6671540-001.
NGC Error on holder

170.00.-

78 1895 Gold Half-Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1895. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 42272019.

170.00.-

79 1899 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2142307-
020.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671540-001/Other/
https://www.pcgs.com/cert/42272019
https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-020/58/


80 1901 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2142307-
038.

170.00.-

81 1901 Gold Half-Sovereign NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2142307-
034.

170.00.-

82 1902 Gold Half-Sovereign Matte proof PCGS PR63

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London. Matte proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS PR63 , certification number 45680238.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-038/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-034/55/
https://www.pcgs.com/cert/45680238


83 1902 Gold Half-Sovereign Matte proof Extremely fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London. Matte proof.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Extremely fine.

170.00.-

84 1903 Gold Half-Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1903. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
47909038.

170.00.-

85 1905 Gold Half-Sovereign PCGS MS63

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1905. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 47911133.

170.00.-

https://www.pcgs.com/cert/47909038
https://www.pcgs.com/cert/47911133


86 1911 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR62 CAM

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS PR62 CAM, certification number
45694921.

170.00.-

87 1980 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1980. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6674019-016.

170.00.-

88 1982 Gold Half-Sovereign NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1982. Royal Mint.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6382356-010.

170.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45694921
https://www.ngccoin.com/certlookup/6674019-016/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382356-010/69/


89 1984 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1984. Royal Mint. Proof.
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6382356-009.

170.00.-

90 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382356-009/69/


91 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6674556-009.

170.00.-

92 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6674556-009/69/


93 2005 Gold Half-Sovereign Reworked St. George Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.

170.00.-

94 2012 Gold Half-Sovereign Diamond Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.

170.00.-



95 2019 Gold Half-Sovereign Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.

170.00.-

96 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319258-006.

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-006/70/


97 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6673026-013.

170.00.-

98 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

170.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673026-013/70/


99 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.

90.00.-

100 2019 Gold 1/4 Sovereign Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2019. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.

90.00.-



101 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6296803-005.

90.00.-

B. Commonwealth Sovereign Coinage

102 1871 S Gold Sovereign Shield; WW Incuse Extremely fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871 S. Sydney. Shield; WW Incuse.
Young head left, WW incuse on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. / Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems
below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296803-005/70/


103 1872 M Gold Sovereign Shield Extremely fine, obverse scratch

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872 M. Melbourne. Shield.
With the Melbourne mint just starting up in 1872, the calendar year mintage
for this year was only 748,180 which includes both the Shield and St. George
reverse types. Average mintage figures at this time stand in the millions,
hence this is a very scarce coin in any grade.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine, obverse scratch.

330.00.-

104 1875 M Gold Sovereign St George; Long Tail NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1875 M. Melbourne. St George; Long Tail.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6027805-
013.

330.00.-

105 1880 S Gold Sovereign Shield About extremely fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
About extremely fine.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6027805-013/58/


106 1884 M Gold Sovereign Shield PCGS MS61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 45460189.

330.00.-

107 1884 M Gold Sovereign Shield NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 4786427-
002.

330.00.-

108 1884 M Gold Sovereign St George; WW Buried PCGS AU58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. St George; WW Buried.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark M below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 43222437.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45460189
https://www.ngccoin.com/certlookup/4786427-002/58/
https://www.pcgs.com/cert/43222437


109 1885 M Gold Sovereign St George; W.W. Complete. Small B.P. PCGS MS61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1885 M. Melbourne. St George; W.W. Complete. Small B.P..
Young head left, WW complete on truncation; mintmark M below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 39812925.

330.00.-

110 1885 S Gold Sovereign Shield Extremely fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1885 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine.

330.00.-

111 1886 S Gold Sovereign Shield Extremely fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1886 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39812925


112 1886 S Gold Sovereign Shield Good extremely fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1886 S. Sydney. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Good extremely fine.

330.00.-

113 1891 M Gold Sovereign Short Tail Good fine, excessive hairlines

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
Good fine, excessive hairlines.

330.00.-

114 1917 M Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
35994442.

330.00.-

https://www.pcgs.com/cert/35994442


115 1918 I Gold Sovereign About uncirculated

INDIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 I. Bombay.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
About uncirculated.

330.00.-

116 1929 SA Gold Sovereign NGC MS 61

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 SA. Pretoria.
Bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right;
mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2144604-
004.

330.00.-

117 1931 SA Gold Sovereign NGC MS 64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria.
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6066378-
004.

330.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144604-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066378-004/64/


C. Modern Commemorative Gold

118 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Britannia and the Lion Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Seated Britannia with seated Lion in foreground. Popular limited edition
which sold out within seconds of launch.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 500 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. /
Contemporary design of Britannia seated with the lion before her, holding
trident and shield. Inscription: 'BRITANNIA 5OZ 999.9 FINE GOLD 2021'.
Designed by P.J. Lynch.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7020.00.-

119 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Victoria Portrait Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Design by Jody Clark. /
Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7020.00.-



120 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-002.

2800.00.-

121 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-001.

2800.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-002/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-001/69/


122 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Britannia Premium Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 200 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Bust
portrait of Britannia facing right, wearing crested helmet and waves in the
background, inscription 'BRITANNIA 2021 2OZ 999.9 FINE GOLD'.
Design by P.J. Lynch
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-003.

2800.00.-

123 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Music Legends - The Who Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The fourth release from the "Music Legends" series, celebrating The Who,
one of the most influential bands in British music.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Bullseye logo with
inscription 'The Who' above depiction of a guitar-shaped pinball machine, a
homage to the single 'Pinball Wizard'; vertical guitar strap in background.
Design by Henry Gray. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-004.

2800.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-004/70/


124 Alderney 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms
Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. ALDERNEY. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Commonwealth Mint. Proof.
This release commemorates the Gothic Crown Quartered Arms reverse, an
1847 Queen Victoria design by Royal Mint engraver William Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; "Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Alderney c.i. 2021 200
pounds". Design by Jody Clark. / Crowned shields of England, Scotland and
Ireland around central Garter star, national emblems in angles; "tueatur
unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi". Design by
William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
42116572.

2800.00.-

125 2022 Gold 200 Pounds (2 oz.) Harry Potter Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
The first in a 4-coin set commemorating the 25th Anniversary of the
publication of the first Harry Potter book - The Philosopher's Stone. The coin
continued to bear the image of The Queen to limit the environmental
impact as the designs, tools and packaging for these products had already
been produced.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, legend around.
Below left the initials of the engraver J.C.; ELIZABETH II · D · G · REG · F · D ·
200 POUNDS · 2022. Design by Jody Clark. / An image of Harry Potter, with
inscription around. HARRY POTTER 25 YEARS OF MAGIC Designers: Jim Kay,
Ffion Gwillim. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-005.

2800.00.-

https://www.pcgs.com/cert/42116572
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-005/69/


126 2005 Gold 5 Pounds (Crown) Nelson Proof PCGS PR69 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2005. Royal Mint. Proof.
Commemorating the Bicentenary (200th anniversary) of the death of
Admiral Horatio Nelson at the Battle of Trafalgar - a naval battle fought by
the British Royal Navy against combined French and Spanish Navies on 21
October 1805 in which the British Royal Navy was victorious, much thanks to
Nelson's genius.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; 'FIVE POUNDS' below;
ELIZABETH · II D · G · REG · F · D around. Design by Ian Rank-Broadley. /
Facing uniformed portrait of Admiral Lord Horatio Nelson, anniversary dates
'1805' and '2005' on either side, 'HORATIO NELSON' above. Design by James
Butler. Edge inscribed (incuse lettering); ENGLAND EXPECTS THAT EVERY
MAN WILL DO HIS DUTY.
In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM, certification number
34477639.

1400.00.-

127 2019 Gold 100 Pounds (1 oz.) Falcon of the Plantagenets Bullion issue
PCGS MS70

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2019. Royal Mint. Bullion issue.
The fifth in a series of 10 coins known as the Queen's Beasts series, each
featuring one of the heraldic statues present at HM the Queen's coronation
in 1953. The Falcon of the Plantagenets was first used by Edward III of the
House of Plantagenets as his badge.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; on guilloche
pattern background; ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS ·. Design
by Jody Clark. / Seated falcon with open wings, holding a shield depicting a
falcon within a fetterlock; on textured background within circular border;
FALCON OF THE PLANTAGENETS · 1 oz · FINE GOLD · 999.9 · 2019. Design by
Jody Clark. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS70 , certification number 36306216.

1400.00.-

https://www.pcgs.com/cert/34477639
https://www.pcgs.com/cert/36306216


128 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Bond, James Bond Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-008.

1400.00.-

129 2021 Gold 100 Pounds (1 oz.) The Gold Standard Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof.
Designed in 2016 to commemorate the 200th anniversary of the first
introduction of a formal gold standard.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 100 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / A set of scales; THE
GOLD STANDARD 2021 · 1 oz FINE GOLD · 999.9 ·. Design by Dominique
Evans. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-009.

1400.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-008/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-009/70/


130 2021 Gold 100 Pounds (1 oz.) Mahatma Gandhi Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof.
Issued in the 75th year of Indian independence to celebrate the 90th
anniversary of Mahatma Ghandi's visit to Great Britain. The coin was released
individually and was also struck in silver proof and gold proof.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 100 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / An image of a lotus
flower, legend above; MY LIFE IS MY MESSAGE · MAHATMA GANDHI.
Engravers mark below; HG. Design by Heena Glover. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2144176-010.

1400.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144176-010/69/

